Universitätsbibliothek Paderborn

**R.P. Francisci Arias, Societatis Iesv Theologi, De Oratione
Mentali Et Mysteriorvm Vitae D.N. Iesv Christi &
benedictae Matris eius meditatione**

Arias, Francisco

Coloniae Agrippinae, 1616

XIV. Quomodo anima peccatis venialibus expurganda sit, ad maiorem ex
sanctissimi Sacramenti perceptione fructum percipiendum.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-48934](#)

COMMUNIONE. 157

fitione præparatis largiebatur, alijsq[ue] admiradis operationibus priuari, quas in ijs producere solebat, qui puziores ac magis deuoti comparebant.

C A P V T XIV.

Quomodo anima peccatis venialibus expurganda sit, ad maiorem ex sanctissimi sacramenti perceptione fructum percipiendum.

EX supradictis colligitur Seruus Dei sèpè communicantibus descendum esse, quid ad errores huiuscmodi corrigendos, & impedimenta remouenda facere debeant. Nō solum videlicet peccata mortifera omnino studio evitare, sed etiam (quantum in ipsis est) venalia per sui ipsius mortificationem diminuere. Ea namque vera ratio est, qua maculae omnes eluuntur, & peccata leuiora inde pululantia resecantur. Cum hac puritate mensam Domini accedere potest, ut S. Chrysostomus auctor est, dicens: Cum timore, & summa puritate ad ipsum accedamus: & quando ipsum videris propinquum, dic: Propter hoc corpus non sum ego amplius terra & cinis: non sum amplius captivus, sed liber: propter hoc spero me acc-

G 7

pturum

138 DE FREQUENTI

pturum caelos, & omnia bona, que in eis sunt,
vitam immortalē, Angelorum conditio-
nem, cum Christo consueudinē. Hęc Chy-
sostomus. At S. Gregorius Papa subtilius
multoq[ue] facilius explicat, & per-
pendit: Nam cū Christianos omnes
monet, vt se à peccatis expurgent, quō
maximum Sacramentum suscipiant,
non solum peccata mortalia, quæ il-
lius fructum impedit uant: sed etiam ve-
nialia, quæ copiam diminuant depo-
nenda, insinuat. Id autem talibus ver-
bis refert, vt d[icit] gna sint, quæ obseruer-
tur. Salu[is] fructum non percipiunt, in co-
mestione saluariis hostiis, qui ea, quibus se
repleuerant, fragilitate portant in mente, quia
eis Sacramētū ore percipiunt, virtus Sa-
cramentii nequaquam replentur. Non sati-
rantur ergo, nisi famelici, qui à vitiis perfr-
etie ieiunantes, diuina Sacra menta percipiunt
in plenitudine virtutis. Et quia sine peccato
electieriam viri esse non possunt, quid restat
nisi vi à peccatis, quibus eos humana fragili-
tas maculare non desinit, euacuari quotidie
conentur? Nam qui quotidie non exhausto
quod delinquit, et si minima sunt peccata,
quæ congerit, paulatim anima repletur, atq[ue]
si merito auferunt fructum interne sati-
tatis. Hac repletione nos euacuari Paulus in-
sinuans, ait: Probet seipsum homo, & sic de-

Cer. IX.

COMMUNIONE.

152

pane illo edat, & de calice bibat. Quid enim est hoc loto probare, nisi euacuata peccatorum reuictia, se probatum ad Dominicam mensam, & parum exhibere? Qui ergo quotidie delinquimus, quotidie ad pœnitentia lamenta curramus, quia ipsa sola virtus est, quæ euacuat, quod in ventre animæ culpa coadunat, quia quò studiosius mundamur lameat pœnitentia, eò r̄beriorem diuinæ gratiæ frumentum recipimus in spirituali refectiōne. Hęc D. Gregorij verba sunt, in quibus subtiliter distinctionem inter detrimen- tum peccatorum mortalium, quibus huius SS. Sacramēti fructus planè impeditur, & homo nouum æternæ damnationis iudicium incurrit: atque inter venialium perniciem ponit, quibus, nisi pœnitentia fuerint deleta, magna ex parte admirandus Sacramenti effectus retardatur. Scriò iustos exhorteatur, vt quotidie horum peccatorum fordes deponant, & maximè priusquam ad hoc diuinum epulum se conferant: nam quò puriores erunt, eò copiosiores donorum, & gratiarum cœlestium fructus colligent, & in animis præser- tim diuinam satietatem, atque intelle- riorem dulcedinem sentient, quæ Deum inquirentibus com- municatur.

C A.